
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КОНЕЗАВОДСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА 

 
ПРИКАЗ 

23.03.2020                     № 51           

О внесении изменений в аннотации рабочих программ 
 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 23 августа 2017 г. № 816
"Об  утверждении  Порядка  применения  организациями,  осуществляющими
образовательную  деятельность,  электронного  обучения,  дистанционных
образовательных  технологий  при  реализации  образовательных  программ"  и
методическими  рекомендациями  Министерства  просвещения  Российской
Федерации  по  реализации  образовательных  программ  начального  общего,
основного  общего,  среднего  общего  образования,  образовательных  программ
среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий  (письмо  от  19  марта  2020  г.  №  ГД-39/04),  приказом  МБ  ОУ
Конезаводской  НШ  от  17.03.2020  г.  №  42/1  «Об  организации  образовательной
деятельности  с  применением  электронного  обучения  и  дистанционных
образовательных технологий», решением педагогического совета от 20.03.2020 № 3 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Внести  изменения  в  аннотации  рабочих  программ  по  всем  учебным

предметам  следующим  абзацем  «При  переходе  на  обучение  с  применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий организация
образовательной  деятельности  осуществляется  посредством  лекции,  онлайн
консультаций,  а  также  с  применением  ресурсов  различных  электронных
образовательных  платформ,  рекомендованных  Министерством  Просвещения
Российской Федерации», используя технические средства обучения. 

2. Ответственной за сайт Захаровой Е.Ю. разместить настоящий приказ на
официальном сайте ОО в разделе «Дистанционное обучение»  до 26.03.2020 года. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                                              А.В. Воронина 

С приказом ознакомлены:

_________________________ О.В. Морозова

_________________________ О.В. Кузьмина

_________________________ Е.Ю. Захарова

_________________________ Е.А. Юдина


